
 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 

Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 - 085/8573000  

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2– Azioni 10.2.2 

Competenze di base “Insieme per crescere”. 

Avviso n. 33956 del 18 maggio 2022. 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-36 “INSIEME PER CRESCERE” 
 

All’Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente 

Sito web, Atti dell’Istituto scolastico 
 

OGGETTO: Determina per acquisto materiale occorrente per progetto PON Insieme per  crescere  - 

Modulo “Giardino sensoriale e benessere” 

CUP F34C22000990001 

CIG: Z333B47739 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440  e  ss.mm.ii.,  concernente  l’amministrazione  del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  ss.mm.ii.  recante  “Nuove  norme  in  materia  di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alla regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per  

la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n°  275,  concernente  il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della  

Legge 15 marzo 1997, n° 59;   

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e s.m.i”;   

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO l’ art. 1, comma 449 della Legge 296/2006;   

VISTO l’art. 32, comma 2, lett. a del D. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice dei contratti pubblici di  

lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento  

dei contratti pubblici, le  stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o  

determinano  di  contrarre,   individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”;   

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107”;   

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale);  

http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it
mailto:pemm03400c@istruzione.it




CONSIDERATO  in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che  recita “Con  l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a   titolarità   del   Ministero   dell’Istruzione,   dell’Università   e   della  Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17.12.2014 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”  2014-2020 finanziato  con FSE E FDR Asse I – Istruzione  – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n. 1083497 presentata da questa Istituzione scolastica in data 30 maggio 

2022, Azione 10.2.2 Competenze di base “Insieme per crescere”. 

VISTA la Nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, 

acquisita con prot. n.9840 del 28-06-2022 di questa istituzione scolastica; 

VISTO il Programma Annuale, E.F. 2023, approvato dal Commissario straordinario con delibera n. 

35 del 12 gennaio 2023 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali al di sotto e oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129, approvato con delibera n. 36 dal Consiglio d’Istituto (Commissario straordinario) in data 31 

gennaio 2019; 

VISTA la richiesta di acquisto di materiale prot. 6451 del 11/05/2023 pervenuta da parte del tutor e dell’esperto del 

modulo “Giardino sensoriale e benessere”; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;  

RITENUTO di utilizzare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto; 

VISTA l'indagine conoscitiva di mercato svolta; 

DETERMINA 

- di procedere all’affido diretto per la fornitura per un importo max di € 675,73 IVA compresa; 

- di individuare, sulla base della viciniorità alla sede della scuola, la Ditta SBORGIA PAOLO & C. SAS VIA 

MARE ADRIATICO, 36 - 65010 Spoltore (PE) 

- di imputare la spesa nella scheda finanziaria P02/13 Progetto di Socialità Apprendimento e Accoglienza 

Avviso n.33956/2022 Insieme per crescere;  

- di nominare responsabile del procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa M. Teresa Marsili; 

- di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , 

sul sito web dell’Istituto, nell’apposita area dedicate ai PON, all’Albo on line, ad Amministrazione 

Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (prof. ssa Maria Teresa MARSILI) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e a normativa connessa 

 


		2023-05-23T17:44:18+0200
	MARIA TERESA MARSILI




